PAGE

                                                                                  [image: image1.jpg]

     АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

          ПРИМОРСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» декабря 2018 г.                    Дальнереченск                                   № 850
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие транспортного комплекса на территории Дальнереченского городского округа» на 2018 – 2020 годы,

утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 16 февраля 2018 года № 118

В соответствии ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Уставом Дальнереченского городского округа, постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 10.10.2013 года № 1246 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ администрации Дальнереченского городского округа», администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в  муниципальную программу «Развитие транспортного комплекса на территории Дальнереченского городского округа» на 2018–2020 годы, утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 16.02.2018 г. № 118 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие транспортного комплекса на территории Дальнереченского городского округа» на 2018–2020 годы позицию «Прогнозная оценка расходов» читать в следующей редакции

	Прогнозная оценка расходов

муниципальной программы за

счет федерального бюджета,

краевого бюджета, бюджета

Дальнереченского городского

округа, в том числе по годам
	Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей муниципальной программы, составляет:
– средств краевого бюджета Приморского края
–  5000,00 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год
–
5000,00 тыс. руб.
2019 год
–
00,00 тыс. руб.
2020 год
–
00,00 тыс. руб.
– средств бюджета Дальнереченского городского

округа –  33382,55 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год
–
12082,55 тыс. руб.
2019 год
–
10650,00 тыс. руб.
2020 год
–
10650,00 тыс. руб.
Привлечение средств федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию целей программы не планируется.

1.2. В разделе 8. «Ресурсное обеспечение программы» третий абзац изложить в следующей редакции:

«средств бюджета Дальнереченского городского округа – 33382,55 тыс. руб., в том числе по годам: 2018 год – 12082,55 тыс. руб.».

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие транспортного комплекса на территории Дальнереченского городского округа» на 2018–2020 годы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие транспортного комплекса на территории Дальнереченского городского округа» на 2018–2020 годы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджетов всех уровней» изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.5. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие дорожной отрасли на территории Дальнереченского городского округа» на 2018 – 2020 годы в позиции «Прогнозная оценка расходов» читать:

«средств бюджета Дальнереченского городского округа – 33177,95 тыс. руб., в том числе по годам: 2018 год – 11997,95 тыс. руб.».

1.6. В разделе 6. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» второй абзац изложить в следующей редакции:

«средств бюджета Дальнереченского городского округа – 33177,95 тыс. руб., в том числе по годам: 2018 год – 11997,95 тыс. руб.».

1.7. В паспорте отдельного мероприятия «Финансовая поддержка в форме субсидий предприятиям и организациям, оказывающим пассажирские перевозки населению» в позиции «Прогнозная оценка расходов» читать:
«средств бюджета Дальнереченского городского округа – 204,6 тыс. руб., в том числе по годам: 2018 год – 84,6 тыс. руб.».

1.8. В разделе 2. «Ресурсное обеспечение отдельного мероприятия» в первом  абзаце второе предложение изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования отдельного мероприятия «Финансовая поддержка в форме субсидий предприятиям и организациям, оказывающим пассажирские перевозки населению» составляет 204,6 тыс. руб.».

2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном  Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

3. Контроль исполнения данного постановления  возложить на начальника управления МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»  А.К.Коваль.
Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                      С.И.Васильев

	Приложение № 1

к Постановлению администрации Дальнереченского городского округа от «06» декабря  2018 г. № 850

	Приложение № 1

	к муниципальной программе

	"Развитие транспортного комплекса на территории

	 Дальнереченского городского округа" на 2018-2020 годы,

	утвержденной постановлением администрации

	Дальнереченского городского округа

	от «16» февраля 2018 г. №  118

	Информация

	о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Развитие транспортного комплекса на территории Дальнереченского городского округа» на 2018-2020 годы за счет средств  бюджета Дальнереченского городского округа и  прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального и краевого бюджетов,  внебюджетных источников, в случае участия Дальнереченского городского округа в реализации муниципальных программ

	(тыс. руб.)

	№     п\п
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов

	Всего
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Дальнереченского городского округа "Развитие транспортного комплекса на территории Дальнереченского городского округа" на 2018-2020 годы

	Итого
	38382,54747
	17082,54747
	10650,00000
	10650,00000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	5000,00000
	5000,00000

	бюджет городского округа
	33382,54747
	12082,54747
	10650,00000
	10650,00000

	иные внебюджетные источники

	возврат субсидий прошлых лет

	1.
	Подпрограмма 1. "Развитие дорожной отрасли на территории Дальнереченского городского округа" на 2018-2020 годы
	Всего
	38177,94747
	16997,94747
	10590,00000
	10590,00000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	5000,00000
	5000,00000

	бюджет городского округа
	33177,94547
	11997,94547
	10590,00000
	10590,00000

	1.1.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог на территории Дальнереченского городского округа
	Итого
	8850,00000
	6250,00000
	1300,00000
	1300,00000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	5000,00000
	5000,00000

	бюджет городского округа
	3850,00000
	1250,00000
	1300,00000
	1300,00000

	1.2.
	Строительство подъездных автомобильных дорог, проездов к земельным участкам, предоставленным на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, и гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям
	Итого
	1977,26
	359,42
	810,42000
	810,42000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет городского округа
	1977,26
	359,42
	810,42000
	810,42000

	1.3.
	Текущее содержание и ремонт улично-дорожной сети
	Итого
	4600,57573
	3060,57573
	770,00000
	770,00000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет городского округа
	4600,57573
	3060,57573
	770,00000
	770,00000

	1.4.
	Техническое содержание дорог в летний период на территории Дальнереченского городского округа
	Итого
	7504,22652
	2594,10652
	2455,06000
	2455,06000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет городского округа
	7504,22652
	2594,10652
	2455,06000
	2455,06000

	1.5.
	Техническое содержание дорог в зимний период на территории Дальнереченского городского округа
	Итого
	8094,84101
	2692,38101
	2701,23000
	2701,23000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет городского округа
	8094,84101
	2692,38101
	2701,23000
	2701,23000

	1.6.
	Приобретение (заготовка) песко-соляной смеси
	Итого
	733,75888
	193,75888
	270,00000
	270,00000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет городского округа
	733,75888
	193,75888
	270,00000
	270,00000

	1.7.
	Нанесение дорожной разметки на территории Дальнереченского городского округа
	Итого
	2059,20678
	312,62678
	873,29000
	873,29000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет городского округа
	2059,20678
	312,62678
	873,29000
	873,29000

	1.8.
	Изготовление и установка дорожных знаков на территории Дальнереченского городского округа
	Итого
	1249,00000
	609,00000
	320,00000
	320,00000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет городского округа
	1249,00000
	609,00000
	320,00000
	320,00000

	1.9.
	Светофорные объекты, в том числе приобретение и установка, содержание и обслуживание на территории Дальнереченского городского округа
	Итого
	1769,99989
	589,99989
	590,00000
	590,00000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет городского округа
	1769,99989
	589,99989
	590,00000
	590,00000

	1.10.
	Очистка и ремонт смотровых колодцев ливневой канализации на территории Дальнереченского городского округа
	Итого
	1336,07866
	336,07866
	500,00000
	500,00000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет городского округа
	1336,07866
	336,07866
	500,00000
	500,00000

	2.
	Отдельное мероприятие "Финансовая поддержка в форме субсидий предприятиям и организациям, оказывающим пасажирские перевозки населению"
	Итого
	204,60000
	84,60000
	60,00000
	60,00000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет городского округа
	204,60000
	84,60000
	60,00000
	60,00000

Приложение № 2

к Постановлению администрации

Дальнереченского городского округа

от «06» декабря  2018 г. № 850
Приложение № 3

К муниципальной программе

«Развитие транспортного комплекса на территории

Дальнереченского городского округа» на 2018–2020 годы,

утвержденной постановлением администрации

Дальнереченского городского округа

от «16» февраля 2018 г. №  118
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной  программы «Развитие транспортного комплекса на территории

Дальнереченского городского округа» на 2018–2020 годы за счет средств бюджетов всех уровней

                                                                                                                                                                                              (тыс. руб.)
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	2018
	2019
	2020

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Развитие транспортного комплекса на территории Дальнереченского городского округа» на 2018-2020 годы
	всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	17082,54747
	10650,00
	10650,00

	1.
	Подпрограмма 1. «Развитие дорожной отрасли на территории Дальнереченского городского округа» на 2018–2020 годы
	Отдел благоустройства и дорожного хозяйства МКУ «Управление ЖКХ ДГО»
	Х
	Х
	Х
	Х
	16997,94747
	10590,00
	10590,00

	1.1.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог на территории Дальнереченского городского округа

	014
014
	0409
0409
	02101S2390
0210192390
	244
244
	1250,00
5000,00
	1300,00
0,00
	1300,00
0,00

	1.2.
	Строительство подъездных автомобильных дорог, проездов к земельным участкам, предоставленным на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, и гражданам, имеющим  двух детей, а также молодым семьям

	014
014
	0409

0409
	02101S2380
02101S2380
	244
244
	359,42
0,00
	810,42
0,00
	810,42
0,00

	1.3.
	Текущее содержание и ремонт улично-дорожной сети

	014
	0409
	0210120040
	244
	3060,57573
	770,00
	770,00

	1.4.
	Техническое содержание дорог в летний период на территории ДГО

	014
	0409
	0210120040
	244
	2594,10652
	2455,06
	2455,06

	1.5.
	Техническое содержание дорог в зимний период на территории ДГО

	014
	0409
	0210120040
	244
	2692,38101
	2701,23
	2701,23

	1.6.
	Приобретение (заготовка) песко-соляной смеси

	014
	0409
	0210120040
	244
	193,75888
	270,00
	270,00

	1.7.
	Нанесение дорожной разметки на территории ДГО

	014
	0409
	0210120040
	244
	312,62678
	873,29
	873,29

	1.8.
	Изготовление и установка дорожных знаков на территории ДГО

	014
	0409
	0210120040
	244
	609,00
	320,00
	320,00

	1.9.
	Светофорные объекты, в том числе приобретение и установка, содержание и обслуживание на территории ДГО

	014
	0409
	0210120040
	244
	589,99989
	590,00
	590,00

	1.10.
	Очистки и ремонт смотровых колодцев ливневой канализации на территории ДГО

	014
	0409
	0210120040
	244
	336,07866
	500,00
	500,00

	2.
	Непрограммные мероприятия муниципальной программы «Развитие транспортного комплекса на территории Дальнереченского городского округа» на 2018-2020 годы
	 всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	84,60
	60,00
	60,00

	2.1.
	Отдельное мероприятие  «Финансовая поддержка в форме субсидий предприятиям и организациям, оказывающим пассажирские перевозки населению»
	Отдел благоустройства и дорожного хозяйства МКУ «Управление ЖКХ ДГО»
	014
	0408
	0290120470
	811
	84,60
	60,00
	60,00